1

2025 年２月 19 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 李 政 憲

（コード番号：3659 東証プライム市場）

問 合 せ 先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電 話 番 号 03-6629-5318

取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会の決議により、下記のとおり、取締役（監査等委員である取締

役を除く）候補者を決定いたしましたので、お知らせいたします。

なお、下記候補者は、2025年３月26日に開催予定の第23回定時株主総会での選任決議をもっ

て正式に就任となります。

記

(１) 取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者

李  政憲   （現代表取締役社長）

植村 士朗         （現代表取締役最高財務責任者）

パトリック・ソダーランド （現取締役）

姜  大賢   （新任）

鶴見 尚也   （新任）

なお、姜 大賢氏及び鶴見 尚也氏は、新任の取締役候補者であり、鶴見 尚也氏は、会社

法第２条第15号に定める社外取締役候補者であります。

2

(２)新任の取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者の略歴

氏  名

（生 年 月 日）
略  歴

所 有 す る
当 社 の
株 式 の 数

姜
かん

  大
で

 賢
ひょん

（198 1年９月１日）

2004年２月 NEXON Corporation（現NXC Corporation）入社

2005年10月 NEXON Corporation（現NEXON Korea Corporation）クレイジ

ーアーケードチームリーダー就任

2007年４月 NEXON Korea Corporation メイプルライブ開発チームリー

ダー就任

2009年４月 NEXON Korea Corporation ライブパブリッシング室室長就

任

2011年10月 NEOPLE INC. アラド戦記開発室室長就任

2014年４月 NEXON Korea Corporation ライブ開発本部本部長就任

2017年４月 NEXON Korea Corporation 副社長就任

2020年５月 NEXON Korea Corporation Chief Operating Officer就任

2024年３月 NEXON Korea Corporation 共同代表取締役就任（現任）

（重要な兼職の状況）

NEXON Korea Corporation 共同代表取締役

28,000株

氏  名

（生 年 月 日）
略  歴

所 有 す る
当 社 の
株 式 の 数

鶴
つる

 見
み

 尚
なお

 也
や

（1958年２月８日）

2005年９月 SEGA PUBLISHING EUROPE LTD. CEO兼President就任

2006年６月 SEGA HOLDINGS U.S.A., INC. CEO兼President就任

2006年10月 SEGA OF AMERICA, INC. Chairman就任

2012年４月 株式会社セガ代表取締役社長兼COO就任

2012年５月 精文世嘉（上海）有限公司副董事長兼首席執行官就任

2014年４月 セガサミーホールディングス株式会社代表取締役専務就任

2014年４月 株式会社セガ取締役副会長就任

2015年１月 CAセガジョイポリス株式会社取締役会長就任（現任）

2015年４月 株式会社セガホールディングス取締役副会長就任

2017年７月 PARADISE SEGASAMMY Co., Ltd. 取締役副社長就任

2022年４月 株式会社SNK社外取締役就任（現任）

2023年12月 U&Iエンターテイメントジャパン株式会社代表取締役社長兼

CEO就任（現任）

（重要な兼職の状況）

CAセガジョイポリス株式会社取締役会長

株式会社SNK社外取締役

U&Iエンターテイメントジャパン株式会社代表取締役社長兼CEO

―株

以 上